
Brev fra Enerhauen 

Av Helge Bergland 

Helge Berg/and med sin kone Solveig. 

(Bildet utlånt av Unni Kvisler.) 

Den seksuelle debut 

Av gårdene rundt omkring var Sø

Smerkerud den vi hadde mest omgang 

med. Hans og Maren var nøysomme 

og flinke mennesker, med seks unger 

som krevde sitt Da vi mangla hest på 

Bergland, var det fra Sø-Smerkerud 

onnehjølpa kom. Men det var ikke sånn 

som nå, med rasende traktorer som 

bjeffer dag og natt og reduserer våronna 

til en tre-fire tidlige og gunstige dager. 

Nei, i de dager måtte en først 

møysommelig over egen jord. 

Smerkerud var velsignet med bakker, 

og da Hans ikke f6r over sin jord med 

en harelabb, blei det ofte sein juni 

inna Blakken humra seg oppover til 

Enerhaugen eller Bergland. 

Mary og Blakken hørte sammen. 

Blakken gjorde seg ekstra umak når 

Mary var tømmerfører, og om kvelden 
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hendte det etter lykkelige dager at 

jeg fikk sitte på Blakkens rygg ner 

Smerkerudåsen. 

Som vederlag for hestehjølp i onner 

satt bestefar på Smerkerud og lappa sko 

og seletøy, og denne gjensidige hjølp 

tror jeg begge parter var tilfreds med. 

Denne ofte daglige omgang i arbeid, 

gjorde at også i festlige anledninger, 

ble en buden til hverandre. Det pågikk 

ikke ofte sjølsagt, jeg kan i farten huske 

sølvbryllup på Smerkerud og gullbryllup 

på Bergland. Og så hadde Maren båret 

meg til dåp i Trømborg kirke, og jeg 

hadde i alle år et godt forhold til min 

gudmor. 

Men det er sølvbryllupet på 

Smerkerud den 12. mars 1924 jeg 

skal dvele litt ved. Nå husker en ikke 

detaljer, selvsagt, som seks-åring, men 

jeg får holde meg til det vesentlige. 

At det var ganske mange gjester, 

plass og ressurser tatt i betraktning, er 

sikkert nok. I stua var det satt sammen 

bord og lemmer, og som datidens skikk 

var, når dukene ikke strakk til, var bord

ene dekket med laken til et selskapelig 

bord. Nå var det ikke plass til oss 

minste barna, vi fikk vente, og noe må 

en jo ta seg til så ikke ventelista blir 

altfor lang. 

Under bordet blei det ei hyggelig 

hule, som Mary og jeg fant var et egnet 

sted for observasjoner og utveksling av 

meninger. Mary hadde begynt på skolen 

og hadde spennende nyheter derfra. Jeg 

fortalte om den nye kalven vi hadde fått, 

og lurte på om vi kunne gå i stallen og 
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